
事 務 連 絡 

令和 2年 6月 22日 

  

都道府県指定都市障がい者スポーツ主管課 御中 

 都道府県指定都市障がい者スポーツ協会 御中 

 全国障害者スポーツ大会関係競技団体 御中 

 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う第 20回全国障害者スポーツ大会 

（鹿児島県）の開催見送りについて 

 

 

 平素より、障がい者スポーツの振興につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。 

また、標記大会（以下、鹿児島大会という）の開催に向けて、開催県はもとより各県市

はじめ関係者の皆様方には諸準備等多大なご尽力をいただいておりますことを重ねて御礼

申し上げます。 

さて、標記につきまして、6 月 19 日付日障ス発第 64 号にて、今秋の鹿児島大会につい

ては開催しないこととなり、引き続き、大会延期について、後催県等のご意見を伺いなが

ら、調整、検討することを通知させていただきました。 

 この通知を踏まえ、当協会としては、第 75 回国民体育大会および第 20 回全国障害者ス

ポーツ大会の延期については、今年度内の延期および次年度秋（両大会の開催期間）まで

の延期による開催は実務的にも困難であると考えており、次年度秋以降の開催に向けて調

整していくこととしております。 

つきましては、皆様方には誠にご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

日本障がい者スポーツ協会 スポーツ推進部 

TEL：03-5695-5420 FAX：03-5641-1213 


